Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.234/2022
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Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 Neni 11 , 40, Ligjin pér
Financat e Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 Neni 2, dhe né bazé té Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me numér
Nr. 01/ 5349/ 2020 té datés 31.08.2020, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27. 01. 2022 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER BURSA PER STUDENTET E KOMUNES SE
HANIT TE ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér bursa
pér studentét né Komunén e Hanit té Elezit pér vitin akademik 2021/2022.

2. Mjetet financiare té cilat do t&¢ dedikohen pér ndarjen e bursave pér studenté
merren nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere vlera e t& cilave
€shté né shumé prej 15,000.00 €, g& do t& pérfitojné 30 (tridhjet&) studentd pér
dhjeté muaj nga 50.00 € né muaj.

3. Prioritetet pér kuadro deficitare jané né Fakultetet:

Fakulteti i Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, stomatologji).

Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés (Konstruksioneve, Hidroteknikés,
Gjeodezisg, Inxhinierisé s¢ Ambientit, Arkitekturé dhe Efigiencé e Energjisé).
Fakulteti i Inxhinieris¢ Elektrike dhe Kompjuterike (Inxhinieri
Kompjuterike,  Telekomunikacion, Elektroniké, Automatiké, Sistemet
Elektroenergjetike, Elektroenergjetiké Industriale).

Fakulteti i Inxhinieris¢é Mekanike (Prodhimtari dhe Automatizim,
Termoenergjetiké dhe termotekniké, Konstruksione dhe mekanizim,
Komunikacion).

Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé (Agroekonomi, Bioteknologji né
Zootekni, Lavértari — Perimtari, Mbrojte e Biméve, Pemétari — Vreshtari,
Veterinari, Bioteknologji Ushgimore).

Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé (Xehetarisé, Gjeologjis¢, Materiale
dhe Metalurgji, Teknologjisé).

Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyrore (Matematiké Fiziké Kimi).
Fakulteti Arteve
Fakulteti Filologjik (Gjuha Angleze, Gjuha Gjermane).



. Bursat ndahen pér studentét e vitit t& dyté e larté. Né rast t& mos plotésimit t&
bursave nga viti i dyté e larté, plotésohet sipas rregullores pér ndarjen e bursave
edhe pér vitin e paré té studimeve.

Pérzgjedhjen e kandidatéve do ta b&jé komisioni i formuar nga drejtoria pér
arsim, kultur€, rini dhe sport sipas rregullores pér ndarje t&é subvencioneve.
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Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe
7 dit€ pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

Hani i Elezit
Data: 27.01.2022

Kryetari i Komunés,

Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Ministria e Pushtetit Lokal dhe

Arkivi i Komunés.




HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.413/2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike nr.03/L-87, neni 5 pika 2. Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 .01.2022 merr:

VENDIM
PER PERBERJEN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér pérbérjen e komisionit komunal t& aksionaréve
t€ ndérmarrjes publike lokale pér mbeturina.

2. Komisioni komunal i aksionaréve pérbéhet prej tre (3) anétaréve, dy anétaré duhet té
Jené nga kuvendi i komunés, njé anétarée nga ekzekutivi i komunés.

2.1. Xhevahir Dernjani
2.2. Sherif Berisha
2.3. Sevime Bajrami

3. ME keté vendim shfugizohet vendimi me numér 01.Nr.7704/201 8, i datés 27.09.2018 pér
pérbérjen e komisionit komunal t& aksionaréve.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
- Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 27.01.2022




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

& 01/Nr. 204/2022

Né bazé té Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40 , 73, Udhézimit
Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna neni 8, Statuti i Komunés s¢ Hanit té Elezit neni 41,
Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27.01.2022 merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E KONKURSIT PUBLIK PER TRI KOMITETET KONSULTATIVE DHE CAKTIMIN E
KRITEREVE

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér shpalljen e konkursit publik pér tri Komitetet
Konsultative né komunén e Hanit t& Elezit dhe caktimin e kritereve.

L1. Komiteti pér Arsim , Kulturé Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pesé (5) anétaré.

1.2. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik » Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Ambientit pesé
(5) anétarg.

1.3. Komiteti pér Shérbime Publike dhe Emergjencé pesé (5) anétaré.

2. Kriteret:

2.1. Anétarét e Komiteteve konsultative pé€rbéhen nga qytetarét dhe pérfaqésuesit e
organizatave joqeveritare té cilét duhet t& Jené njohés té fushave pérkatése .

2.2. Pérfaqésimi gjinor né Komitetet Konsultative duhet té jeté sipas legjislacionit né
fuqi.

2.3. Kandidatét pér anétar né Komitetet Konsultative duhet t& jené banor t&¢ Komunés
s€ Hanit sé Elezit.

2.4. Pérgatitja profesionale &shté pérparési.

2.5. Dokumentet e kérkuara: CV, Diploma, Certifikata e lindjes, Kopje e letérnjoftimit,

Certifikata e vendbanimit.

2.6. Kandidatét t& cilét do té konkurrojné do t'i nénshtrohen intervistimit.

2.7. Afati pér dorézimin e dokumenteve & kérkuara ¢shté 15 dité nga dita e shpalljes
né gazetat publike.

2.8. Dokumentet e pa kompletuara dhe ato q¢ arrijné pas késaj date nuk do t&
shqyrtohen.

2.9. Mandati: Mandati i anétaréve té Komiteteve Konsultative éshté katér (4) vjegar.
Anétarét e Komiteteve Konsultative nuk mund t& shérbejné mé shumé se dy
mandate t& njépasnjéshme si anétaré t& atyre komiteteve.

2.10. Kompensimi: Pér punén e tyre né Komitetet Konsultative, anétarét e kétyre

komiteteve do t¢ kompensohen né proporcion me shumén e méditjeve t&
anctaréve € komiteteve té pérhershme.



3. Kompetencat e Komiteteve Konsultative:

3.1. Japin propozime pér rregullore té ndryshme,
+ 3.2. Paragesin propozime pér hulumtime té ndryshme.
3.3. Japin mendime dhe ide rreth iniciativave té ndérmarra nga Kryetari i Komunés,
Komitetet e pérhershme apo Kuvendi i Komunés né fushat pérkatése.
3.4. Paragesin piképamjet dhe mendimet ¢ qytetaréve te Kryetari i Komunés dhe Kuvendi i
Komunés.
3.5. Japin propozime pér zgjidhjen e problemeve t& identifikuara.
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4. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dite pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendif/
Data: 27.01.2022 ' Florim Shkreta

-
/




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 205 /2022

Né bazé t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. ,03/L-040 nenij 11, 40, Udhézimit
Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna nenj 8 pika 3, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit
né mbledhjen e mbajtur me daté 27.01.2022 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E PANELIT PERZGJEDHES PER KOMITETET KONSULTATIVE

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér panelin (ad hoc) pérzgjedhés t& komiteteve
konsultative né komunén e Hanit t& Elezit.

2. Ky panel pérbéhet prej pesé (5) anétaréve. Tre anétaré duhet t& jené nga kuvendi i
komunés, nj¢ anétaré nga ekzekutivi i komunés dhe njé anétaré nga shoqéria civile:

2.1. Resul Suma-Anétaré i Kuvendit t& Komungs,

2.2. Ajnure Thagi- Anétare e Kuvendit t& Komunés,

2.3. Hanumshahe Dibrani- Anétare e Kuvendit t& Komunés.
2.4. Liridona Ballazhi- Anétare nga ekzekutivi i komunés.
2.5. Visar Hasallari- Anétarg nga Shoggria Civile.

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — faqen zyrtare t& komunés,

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Panelit,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 27.01.2022




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 233/2022

N&€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale neni Nr. 03/L-040 nenit 11, 12, 40, Statuti i
Komunés neni 24, Rregullorja pér Organizimin e Kompetencave dhe Pérgjegjésité e
Organeve té Administratés Komunale 01/Nr.7113/2012 e datés 31.10.2012 neni 4,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 27.01.2022 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES
PER VITIN 2022

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés pér
vitin 2022.

2. Plani i punés sé kryetarit t¢ komunés pér vitin 2022 pérmban aktivitete dhe objektivat e
punés s¢ ekzekutivit t¢ komunés né bazé & ligieve t& aplikueshme dhe Statutit t&
Komunés.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data:27.01.2022




